青岛市人力资源和社会保障局
关于2016年度市级专业技术人员继续教育基地
综合质量考评情况的通报
各市级专业技术人员继续教育基地：

为加强青岛市市级专业技术人员继续教育基地（以下简称各基地）建设，提高继续教育工作质量，提升专业技术人才队伍整体素质，根据2016年度市级基地综合质量考评安排，近期青岛市人资源社会保障局召开了考评会议，各基地集中总结了本年度的继续教育工作，结合我局对各基地的日常考核情况，现将2016年度各基地综合质量考评情况通报如下：

这次考评主要采取“年终集中考评与日常考核相结合”的方法，考评内容为2016年度各基地开展专业技术人员继续教育培训的数量质量、组织实施、培训创新及内部管理等情况。从本年度综合考评情况看，各基地能够结合本行业、本系统专业技术人员实际，充分地挥各自优势，根据各行业专业技术人员需求开展各类专业培训，不断规范教学管理，并积极拓展各类社会需求和外地市培训项目。全市市级基地共组织实施了50多个专业的继续教育培训，共培训各类专业技术人员85600多人，较好地发挥了市级基地的示范作用，进一步提升了我市专业技术人员队伍素质。

按照年终集中考评与日常考核各占50%加权计算的办法，经过对26个市级基地综合考评，得出考评结果如下：
优秀（10个）：国清商学院、青岛电大继续教育学院、青岛智达人才专修学院、青岛华夏职业技术学院、中国海洋大学继续教育学院、青岛海尔培训中心、青岛市职工教育培训中心、中共青岛市委党校、青岛科技干部专修学院、青岛建设教育培训中心。
良好（12个）：青岛港湾职业技术学院、青岛市医学会、澳柯玛集团培训中心、青岛市农机职工学校、青岛技师学院、青岛市工程师协会培训中心、青岛市政教育培训中心、中科院海洋所人才交流中心、青岛园林环卫技术学校、青岛职业技术学院、青岛石化高级技工技校、青钢集团教育培训中心。
按照我市继续教育基地管理有关规定，对获得优秀等次的10个市级基地给予通报表扬，并颁发“优秀继续教育基地”匾牌，号召全市其他市级继续教育基地向他们学习，开拓创新，规范管理，提高质量，继续做好我市专业技术人员继续教育工作。
通过日常考核，我们发现少数基地存在着“未在规定时间上报年度培训项目计划及核准班次、招生宣传不实、教学管理不严、学员考勤不认真、学员出勤率较低、开展专技人员继续教育培训数量少、不提交考评材料”等问题。为切实做好下一年度全市专技人员继续教育培训工作，对各基地提出以下要求：一是规范内部管理健全，各项规章制度，按时上报年度继教培训项目计划、及时核准班次；二是结合本基地本系统特点，充分发挥优势，大力开展专业技术人员继续教育培训，不断提高继续教育培训质量和层次；三是坚持社会效益与经济效益相统一的原则，从我市经济建设、社会发展对继续教育需求出发，不断创新模式、拓宽渠道、打造品牌，为推动我市专业技术人才队伍建设做出新的努力。
                     青岛市人力资源和社会保障局

                           2016年12月28日
PAGE
- 2 -